
2018. gada 6. septembrī Nr. 217

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Aktīvi ceļu 
būvdarbi
> 6. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Atkal iedarbinās kuļmašīnu 
“Jautrajā mašīntalkā”
> 7. lpp.

Atkritumu 
apsaimniekošana attīstās 
> 4.-5. lpp.

Ilze Dambīte-Damberga, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

SIGNETAS LAPIŅAS foto

Pirmajā skolas dienā, 
3. septembrī, 17 novada 
izglītības iestādēs ar ziediem 
rokās un svinīgi tērpti pulcējās 
aptuveni 3000 izglītojamie – 
no pirmsskolas vecuma līdz 
12. klasei.

Pirmoreiz skolas durvis šogad 
vērs ap divsimt piecdesmit pirm-
klasnieku, kas ir par 40 vairāk nekā 
pērn. Viņi savā pirmajā skolas die-
nā dāvanā no pašvaldības saņēma 
veselīgās MILZU! pārslas.

Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa, svei-
cot svētku dienā, sacīja: “Jaunu 
mācību gadu mēs vienmēr sākam 
ar cerībām un vēlmi apgūt jaunas 
zināšanas. Skolēniem vēlu izman-
tot katru dienu, lai apgūtu ko jaunu. 
Novērtējiet, ko dod skolotāji! Sko-
lotājiem vēlu radošu un interesantu 
gadu, spēku, lai izdodas bērnus 
ieinteresēt, dodot viņiem labāko un 
vajadzīgāko. Vecāki – esiet atbalsts 
bērniem, saudzējiet un palīdziet vi-
ņiem. Lai visiem veiksmīgs gads!”

Pirmo gadu – Viļa Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskola
Satraucoša svinību diena šogad 

aizritēja jaunajai Viļa Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolai. Tur šogad 
pirmajā skolas dienā pulcējās 
66 skolotāji, 36 tehniskie darbi-
nieki un 698 bērni no pusotra līdz 
19 gadu vecumam.

Visas klases atradīsies Piltenes 
ielas ēkā, izņemot pirmsskolas 
grupas, kas darbosies Ventspils 
ielas ēkas 1. stāvā. Skolas ēdam-
zālei iegādāti jauni galdi un krēsli, 
lai vienlaikus uzņemtu vairāk 
bērnu vienā ēdināšanas reizē. 
Pārkārtojumi notikuši arī vairākos 
kabinetos, piemēram, mājturības 
kabineti pārcelti uz bijušo autoap-
mācības bloku, bet 4. stāvā meto-
diskais centrs atvēlēts mūzikas un 
kora klasei. Turpinās darboties arī 
skolas kafejnīca. Ģimeņu ērtībām 
darbosies brīvā laika centrs, kur 
bērni būs pieskatīti līdz pulksten 
17.30. Padurē turpinās darboties 
1.– 4. klase, paplašināta pirms-
skolas apmācība. Vecāki, kuri 
izmanto individuālo auklīšu pa-
kalpojumus, tiks papildus aptau-
jāti, lai noskaidrotu, vai viņiem 
būtu interese savus bērnus ievietot 
Padures pirmsskolas grupā. Tur 
šobrīd telpas atļauj izveidot vēl 
papildus grupiņu.

remonti un uzlabojumi

Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskolas ēkai 
Pētera ielā 5 šovasar siltināts 
jumts, atjaunota ēkas fasāde, 
kā arī restaurēti logi. Savukārt 

ZINīBU DIeNa IeZVaNīTa

Pētera ielā 10 Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas līdz-
pārvaldes dibinātā biedrība “MeSS” 
ierīkojusi 690 kvadrātmetru lielu 
multifunkcionālu sporta un aktīvās 
atpūtas laukumu, atbalstot jauniešu 
iniciatīvu un nodrošinot bezmaksas 
sporta un aktīvās atpūtas pieejamību 
vietējiem iedzīvotājiem. Laukumā 
var spēlēt basketbolu, volejbolu, kā 
arī, atbilstoši noregulējot tīklu, tenisu 
un badmintonu. Teritorija līdz šim 
bija aizaugusi un nekopta.

Kuldīgas Centra vidusskolā 10. kla-
sēs audzēkņiem būs iespēja apgūt 
mediju pratību, žurnālistiku, kritisko 
domāšanu un publisko runu. 

Kuldīgas 2. vidusskolā uzsvars 
šogad likts uz speciālās izglītības 
programmām, tiks turpināta arī 

neklātienes programma. Savukārt 
Pelču speciālajā internātpamatsko-
lā-attīstības centrā tapis moderna 
dizaina vestibils 1. stāvā. Šeit ne-
rimstoša interese ir arī no citu novadu 
ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 
vajadzībām.

Lielākajā lauku pamatskolā – 
Vārmes pamatskolā – izbūvēts gājēju 
celiņš uz skolu un laukums skolas 
priekšā. Iegādātas jaunas mēbeles 
klašu telpām. arī Ēdolē satiksmes 
drošības nolūkos izbūvēts gājēju 
celiņš uz skolu. Vairākās klasēs 
nomainīts grīdas segums. Rendā 
turpinās darboties pirmsskolas rotaļu 
grupa un piecgadīgo un sešgadīgo 
grupa. Līdz gada beigām, aizņemo-
ties naudu Valsts kasē, pašvaldība 
iegādāsies divus jaunus autobusus 

skolēnu pārvadāšanai pagastos; par 
to Domes sēdē lēma deputāti.

jauni skolu direktori

Trīs pagastu skolās šo mācību 
gadu ievadīs jaunas direktores – 
aiga Žīle Vilgāles pamatskolā, 
Lāsma Veigelte Turlavas pamatskolā 
un anita Zēberga Zigfrīda annas 
Meierovica Kabiles pamatskolā. 
Kuldīgas sporta skolā no 1. augus-
ta darbu sācis fizioterapeits Uģis 
Grīniņš. Viņš nodrošinās ikdienas 
profilaktisko darbu ar audzēkņiem, 
jo arvien vairāk ir bērnu ar stājas 
traucējumiem un citām veselības 
problēmām. Speciālista uzraudzībā 
situāciju iespējams uzlabot.

Direktore jana jansone sveic kuplo skolas saimi jaunajā skolā – Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā.

Kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību 
vidusskolas 1. klasē 
šogad ir rekordliels 
bērnu skaits – 29. 
Svētkos ikvienu, 
īpaši jaunākos, 
sveica klauns.

 turpinājums 2. lpp.

ar gaišām cerībām sācies jaunais 
mācību gads. Katrā ģimenē tas ir 
citāds, kādam bērns sāk iet 1. klasē, ci-
tam jaunietis mācīsies izlaiduma klasē, 
vēl cits aizvadīts uz augstskolu un ar 
satraukumu atstāts pie jauniegūtajiem 
studiju biedriem kopmītnēs.

arī Kuldīgā un pagastos rīti kļuvuši 
rosīgāki, uz skolu steidzas bērni un jau-
nieši, līdz ar viņiem skolotāji un vecāki. 
Ko sagaidām no mūsdienu skolas? Mēs 
vēlamies, lai mūsu bērniem ir skolotāji, 
kuri spēj aizraut un iedvesmot, parādīt, 
ka pasaule ir daudz plašāka un dzīve in-
teresantāka nekā varam iedomāties. Jā, 
arī iemācīt to, ka iegūt zināšanas – tas 
nebūs viegli, drīzāk – grūti. Savukārt 
pašvaldībai jāgādā par piemērotu vidi 
mācībām, par iespēju ērti nokļūt uz 
skolu un atpakaļ, par siltām pusdienām, 
par labiem mācību iestāžu vadītājiem, 
kas kopā ar komandu spēj piedāvāt 
kvalitatīvas izglītības iespējas. Kopš 
novada izveides pašvaldība daudzus no 
saviem mājas darbiem ir izpildījusi, bet 
nav pamata apstāties, jo esam arvien 
jaunu izaicinājumu priekšā. Kādam būt 
vidusskolu skaitam Kuldīgas pilsētā, 
kāda nākotne sagaida lauku pamat-
skolas – tie būs jautājumi, uz kuriem 
mums kopīgi jārod atbildes. Par to vēl 
runāsim un diskutēsim. 

Bet šoreiz vēl gribas draudzīgi at-
gādināt, ka rudens ir jauna iespēja arī 
mums, pieaugušajiem, atsākt, piemē-
ram, apmeklēt vingrošanas nodarbības, 
ko Veselības veicināšanas projekta 
ietvaros pašvaldība bez maksas pie-
dāvā pagastu iedzīvotājiem, atsākt vai 
sākt peldēšanu jaunajā baseinā (arī 
šeit pieejamas bezmaksas veselības 
grupas senioriem). Varbūt kāds atradīs 
sev noderīgus kursus vai nodarbības 
Kuldīgas novada pieaugušo izglītības 
centrā vai ar foto kameru dosies pie 
domubiedriem uz Kuldīgas foto klubu. 
Pēc karstās vasaras lasītājus gaida arī 
bibliotēkas, varbūt kāds no jums ar 
priekšlikumu izveidot lasītāju klubu 
uzrunās pagasta bibliotekāri. Jaunus 
dalībniekus uzņem arī mūsu novada 
deju kolektīvi, kori un ansambļi ir 
priecīgi par katru, kas sevī radis dzie-
dāšanas vai muzicēšanas prieku. Sākt 
mācīties vai piedalīties pašdarbības 
kolektīvos nevar būt par vēlu. Kā tikko 
notikušajā Kuldīgas novada pedagogu 
konferencē atzina diriģents Ints Te-
terovskis: dziedāšana korī ir labākā 
socializēšanās forma, jo koristam ne 
tikai precīzi jāiemācās sava partija un 
jādzied, cik labi vien iespējams, bet 
vienlaicīgi jāizturas ar pietāti pret citām 
balsīm, jādzird citi, un tikai tad skanēs. 
Lai mums izdodas piepildīts, skanīgs 
un krāsains rudens!

Mācāmies visu 
mūžu!



2018. gada 6. septembrī

2

KuLdīGAS NovAdA PAšvALdībA (90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

komunikāciju inženiera amatu uz nenoteiktu laiku.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz: • motivācijas vēstule,
    • īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (Cv),
    • izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
    • rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā
(baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 10. septembra 17.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Galvenie darba pienākumi:
• izveidot ilgtermiņa un īstermiņa darbu koncepciju, rīcības plānu u.c. plānus 
  inženierkomunikāciju infrastruktūras uzlabošanai novadā,
• analizēt, uzskaitīt, sistematizēt Kuldīgas novada domes pārziņā esošo 
  inženierkomunikāciju (ūdensvads, kanalizācija, lietus ūdens kanalizācija,     
  pilsētas meliorācija, siltumtīkli un pilsētas apgaismojums) stāvokli 
  sadarbībā ar atbildīgajiem uzņēmumiem, sniegt ierosinājumus par minēto 
  inženierkomunikāciju attīstību un uzturēšanu,
• izskatīt būvniecības ieceres, zemes ierīcības projektus, projektēšanas 
  uzdevumus u.c. ieceres,
• piedalīties apbūves noteikumu un citu normatīvo, attīstības un plānošanas 
  dokumentu izstrādē par novada infrastruktūru.

Prasības:
• augstākā izglītība ar 2 gadu praktisko profesionālo 
  pieredzi inženiertīklu projektēšanā,
• darba pieredze ar iegūto izglītību saistītā jomā 
  vismaz 1 gads,
• pieredze darbā ar grafiskām programmām Autocad, 
  Microstation u.c.,
• zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos 
  normatīvos aktus, 
• labas datorprasmes,
• lietvedības prasmes darba pienākumu veikšanai 
  nepieciešamajā līmenī,
• sadarbības un komunikācijas prasmes.

Prasības:
• augstākā izglītība – profesionāls arhitekts vai arhitekta palīgs, 
  priekšroka tiks dota cilvēkam ar arhitekta sertifikātu,
• augstākā izglītība ar 2 gadu praktisko profesionālo pieredzi 
  projektēšanā,
• darba pieredze ar iegūto izglītību saistītā jomā vismaz 2 gadus,
• būvniecības nozares normatīvo aktu pārzināšana,
• pieredze darbā ar grafiskām programmām Autocad, Microstation u.c.,
• labas datorprasmes,
• lietvedības prasmes darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā 
  līmenī,
• sadarbības un komunikācijas prasmes,
• autovadītāja apliecība, b kategorija.

KuLdīGAS NovAdA PAšvALdībA (90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

arhitekta amatu uz nenoteiktu laiku.

Galvenie darba pienākumi:
• izskatīt pašvaldības objektu būvniecības ieceres, piedalīties
  projektēšanas un būvsapulcēs, apsekot objektus, risināt 
  arhitektūras jautājumus un detalizāciju būvdarbu laikā,
• izstrādāt projektēšanas uzdevumus,
• piedalīties apbūves noteikumu un citu normatīvo, attīstības 
  un plānošanas dokumentu izstrādē par novada vizuālo tēlu 
  un noformējumu.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule,
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (Cv),
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās līdz 10. septembrim (ieskaitot).
dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 10. septembra 17.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pirmais stādu tirgus Kuldīgā
Kuldīgas tirgus apsaimniekotājs 
un tematisko pasākumu organi-
zētājs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) šoruden 
pirmo reizi organizē “Rudens 
stādu tirgu”. Tas notiks 6. ok-
tobrī no 7.00 līdz 15.00 Kuldīgas 
pārtikas preču tirgus teritorijā 
(Aizputes ielā 2a).

Visi tirgoties gribētāji aicināti 
pieteikties stādu tirgum tikai elektro-
niski, aizpildot anketu www.kkp.lv.

Rudens stādu tirdziņā piedā-
vāsim iepazīties ar stādaudzētavu 
jaunumiem, varēsiet bagātināt savas 
kolekcijas ne tikai ar tradicionāliem 
dekoratīvo un pārtikas augu stā-
diem, bet atrast arī retus, grūti pavai-
rojamus un eksotiskus augus. Tāpat 
apmeklētājiem būs lieliska iespēja 
iegādāties saimniecībā noderīgas 
lietas no Latvijas amatniekiem, 
kā arī panašķoties ar mājražotāju 
piedāvātajiem labumiem.

Tirdzniecība no transportlī-

dzekļa – 7,25 eUR (cena ar PVN). 
Jāpiebilst, ka “Rudens stādu tir-
dziņš” notiks paralēli Hercoga 
Jēkaba gadatirgum, kas 6. oktobrī 
norisināsies Kuldīgā, pulcējot daudz 
apmeklētāju no tuvienes un tālienes. 

Sīkāku informāciju sniegs KKP 
Tirgus apsaimniekošanas sektora 
vadītāja Dace Grehova pa tālruni 
26603289 vai e-pastā: dace.greho-
va@kuldiga.lv.

 anIta zVIngule, 
KKP sabiedrisko attiecību vadītāja

brīvpusdienas ikvienam 
skolēnam
Jau aizvadītajā mācību gadā pašvaldība 

nodrošināja brīvpusdienas visiem novada 
skolēniem līdz pat 12. klasei. Valsts ap-
maksā brīvpusdienas audzēkņiem no 1. 
līdz 4. klasei, bet pašvaldība – no 5. līdz 
12. klasei, kā arī piecus un sešus gadus 
veciem bērniem, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītības programmu kādā no 
bērnudārziem vai skolu pirmsskolas gru-
pām. Lai pašvaldības piešķirtā nauda sko-
lēnu ēdināšanai tiktu izlietota saimnieciski, 
izglītības iestāžu direktori lūdz vecākus būt 
atsaucīgiem un rītos neaizmirst painformēt, 
ja bērns skolā vai bērnudārzā nebūs.

Sabiedriskais transports – 
bez maksas
arī šajā mācību gadā pašvaldība segs 

sabiedriskā transporta izmaksas, gādājot 
par to, lai skolēni varētu nokļūt no dzī-

Zinību diena iezvanīta

vesvietas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ. Kompensācija pienākas 
arī par braucieniem, lai nokļūtu 
pašvaldības apstiprinātajos papild- 

izglītības pasākumos vai ar izglī-
tības apguvi saistītos pasākumos.

SIgneta laPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas 2. vidusskolas, kā arī citi mazie pirmklasnieki, uzsākot skolas gaitas, 
dāvanā saņēma mIlzu! pārslas.

RIČARdA SoTAKA foto

aicina Medību 
koordinācijas komisijā

Kuldīgas novada pašvaldība aicina pieteikties darbam Kuldīgas 
novada Medību koordinācijas komisijā.

atbilstoši MK noteikumu Nr. 269 3. punktam, komisijas sastāvā ie-
kļauj pa vienam pārstāvim no attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta 
un Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam pilnvarotam pārstāvim no 
mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā komisijas 
izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru.

Pretendentiem līdz 2018. gada 17. septembrim jāiesniedz pašvaldībā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) iesniegums un attiecīgā dienesta vai apvienības 
pilnvarojums.

Medību koordinācijas komisija tiek izveidota saskaņā ar Medību liku-
ma 29. panta piekto un sesto daļu. Pašreizējais Kuldīgas novada Medību 
koordinācijas komisijas sastāvs apstiprināts četriem gadiem ar Kuldīgas 
novada Domes 2014. gada 25. septembra lēmumu (prot. Nr.10, p.84.). 
2018. gada septembrī šīs komisijas pilnvaru laiks beidzas.

notiks informatīva sanāksme 
par dabas parka “riežupe” 
dabas aizsardzības plāna 

izstrādes uzsākšanu
27. septembrī 10.00 Rumbas pagasta pārvaldē, Riežupes ielā 1, 
Mežvaldē, notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Rie-
župe” dabas aizsardzības plāna izstrādi turpmākajiem 12 gadiem.

Sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas parka “Riežupe” 
izveidošanas mērķiem un dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrā-
des procedūru, termiņiem, iesaistītajiem ekspertiem, plānotajiem pētīju-
miem, aktivitātēm, iespēju piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādē.

Dabas parks “Riežupe” dibināts 1977. gadā un ir “Natura 2000” te-
ritorija, parka kopējā platība  – 452 ha. Dabas parks ir nozīmīga nogāžu 
un gravu mežu, upju straujteču un smilšakmens atsegumu aizsardzības 
vieta. Tajā atrodas virkne ģeoloģisko objektu –  Riežupes ūdenskritums 
un atsegumi, smilšu alas, kas ir garākās Latvijā.

atgādinām, ka dabas parkā “Riežupe” ir jānodrošina gan Latvijas, 
gan eiropas Savienības aizsargājamo biotopu saglabāšana. Viens no 
dabas aizsardzības plāna uzdevumiem ir izvērtēt biotopu aizsardzības 
un apsaimniekošanas pasākumus, ņemot vērā teritorijas saimniecisko 
izmantošanu, kā arī tās sociālekonomiskos aspektus, reģiona attīstību 
un iedzīvotāju intereses.

aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmējus un visus pārējos, 
kam interesē dabas parka “Riežupe” turpmākā aizsardzība un apsaimnie-
košana, iesaistīties un piedalīties informatīvajā sanāksmē, lai saņemtu 
aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu viedokli par turpmāko šīs teri-
torijas apsaimniekošanu un izmantošanu.

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils 
Universitāte, adrese: Vienības ielā 13, Daugavpils, LV-5400, www.du.lv. 
Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus turpmākai dabas parka attīstības 
vīzijai aicinām sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 2018. gada 19. sep-
tembrim, adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.
valainis@biology.lv.

Bibliotēka saņēmusi 
Dabas aizsardzības 

pārvaldes dāvinājumu
Kuldīgas Galvenā bibliotēka saņēmusi Dabas aizsardzības pār-
valdes dāvinājumu – grāmatu sēriju “Vadlīnijas aizsargājamo 
biotopu saglabāšanā”.

Grāmatu sērijā ietilpst sešas grāmatas: “Upes un ezeri”, “Piejūra, smil-
tāji un virsāji”, “Dabiskās pļavas un ganības”, “Purvi”, “Iežu atsegumi 
un alas” un “Meži”. Šis izdevums tapis Dabas aizsardzības pārvaldes 
īstenotā LIFe projektā “Natura 2000 teritoriju nacionālā aizsardzības 
un apsaimniekošanas programma” un izdots 2017. gadā. Grāmatu tap-
šanā iesaistījušies vairāk nekā 150 nozares speciālisti, dzīvotņu un sugu 
eksperti, meklējot atbildes uz darba grupās izvirzīto jautājumu – kas 
nepieciešams īpaši aizsargājamiem biotopiem, lai nodrošinātu tiem lab-
vēlīgas aizsardzības statusu un tajos dzīvojošo sugu ekoloģiskās prasības. 

Interesenti aicināti grāmatas jautāt Kuldīgas novada bibliotēkās.

DaIna gIrVaIte,
Kuldīgas galvenās bibliotēkas vadītājas vietniece 

darbā ar pagastu bibliotēkām



2018. gada 6. septembrī

3

domes 2018. gada 30. augusta sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja ”Kuldīgas novada pašvaldības izglītības 

metodiskā darba organizēšanas kārtību” un noteica, ka 
spēku zaudē ”Kuldīgas novada pašvaldības metodisko 
apvienību nolikums”.

Apstiprināja noteikumus “Kārtība, kādā darbojas 
Kuldīgas novada “Jauno talantu skola””.

Apstiprināja “Interešu izglītības programmu īsteno-
šanas principus un kārtību” un komisiju, kurā darbosies 
viktors Gotfridsons, Ilze dambīte-damberga, Santa 
dubure, Inese Astaševska.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes ”bitīte” nolikumu un izdarīja 
izmaiņas dokumentu apritē, kas saistītas ar iestādes 
nosaukuma un statusa maiņu.

Apstiprināja saistošos noteikumus 2018/6 ”Kuldīgas 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas 
noteikumi”. 

Finanšu jautājumi
Ar 2018. gada 1. decembri uz nenoteiktu laiku dzī-

vojamās mājas Skrundas ielā 33, Kuldīgā, pašvaldībai 
piederošam dzīvoklim noteica īres maksu 0,92 EuR/
m2 ar PvN.

Apstiprināja Pelču speciālās internātpamatsko-
las-attīstības centra dalību Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības projektā “Arts for Life: developing life skills 
through the arts” un paredzēja priekšfinansējumu pro-
jekta īstenošanai 25 % no projekta kopējām izmaksām, 
t.i. 7648,50 EuR. 

Pieņēma dāvinājumu no dabas aizsardzības pārval-
des - grāmatu sēriju ”vadlīnijas aizsargājamo biotopu 
saglabāšanā”, kas sastāv no sešiem sējumiem. Nodeva 
tās Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai.

zemes noma
Iznomāja fiziskai personai lauksaimniecības zemi ne-

kustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.

Iznomāja fiziskai personai lauksaimniecības zemi 
nekustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles 
pagastā.

Iznomāja fiziskai personai 1/4 domājamo daļu no 
zemesgabala Ziedu ielā 4, Kuldīgā, uz 1 gadu vai 
līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdos rīkojumu par 
iznomātā zemesgabala ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz valsts vārda.

Noslēdza jaunu nomas līgumu uz 10 gadiem ar 
SIA “Kuldīgas rumba” par 1/4 domājamo daļu iznomā-
šanu no zemesgabala virkas ielā 15, Kuldīgā.

Slēdza pārjaunojuma nomas līgumu ar SIA “Latvijas 
finieris” par zemesgabalu Ganību ielā 12, Kuldīgā.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Pie upes”, Rum-
bas pagastā, zemes vienību (0,90 ha) kā teritoriju, kuru 
uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām. Noteica 
viena mazdārziņa zemes vienību līdz 0,15 ha. Noteica 
kārtību, kādā piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai.

Lauza zemesgabala Plostu ielā 16, Kuldīgā, nomas 
līgumu.

Izbeidza nomas līgumu par zemesgabala daļu 
1905. gada iela - 1905. gada parks, Kuldīgā.

atsavinās un gatavos atsavināšanai
Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-

tamo īpašumu “Akas”, ozolos, Rendas pagastā, kura 
sastāvā ir zemes vienība (0,2587 ha) un ražošanas ēka 
(375,6 m2). Noteica izsoles sākumcenu un apstiprināja 
izsoles noteikumus.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Kul-
dīgas novada pašvaldības dzīvokli “Sluķi 2”-1, Ēdoles 
pagastā.

Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Ķikuru pienotava”, Turlavas pagasts, kura sastāvā ir 
zemes vienība (0,7626 ha), uz kuras atrodas pienotava. 
Samazināja izsoles sākumcenu par 20 % un apstiprināja 
izsoles noteikumus.

Atsavinās atkārtotā publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu 
Piltenes ielā 25A, Kuldīgā. Samazināja izsoles sākum-
cenu par 20 % un apstiprināja izsoles noteikumus.

Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kuku-
līši”, Rendas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu “Asteres”, Turlavas pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības neapdzīvoja-
mās telpas īpašumu “Akācijas”-7, Keramikā, Padures 
pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemesgabalu briežu ielā 9, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemesgabalu Ziedoņa ielā 24, Kuldīgā.

Noteica, ka nekustamais īpašums “Torņkalns”, Prie-
dainē, Kurmāles pagastā, nav nepieciešams pašvaldī-
bas funkciju nodrošināšanai, gatavos to atsavināšanai.

Noteica, ka nekustamais īpašums “dzinēji”, Kurmā-
les pagastā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai un gatavos to atsavināšanai.

Noteica, ka nekustamā īpašuma ”Stārķa ceļš”, Padu-
res pagastā, zemes vienība 0,0544 ha nav nepieciešama 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, gatavos to 
atsavināšanai. 

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
nekustamā īpašuma “Ēdnīca”, vilgālē, Kurmāles pa-
gastā, novērtēšanu.

nekustamais īpašums
uzdeva  ēkas īpašniecei līdz 2018. gada 1. de-

cembrim veikt nekustamā īpašuma “Ausmas”, Rendas 
pagastā, teritorijas norobežošanu un būvju  sakārtošanu 
(nojaukšanu vai bīstamības novēršanu), ievērojot Latvijā 
spēkā esošos, būvniecību regulējošos normatīvos aktus 
un Kuldīgas novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus (KNTIAN). Ja noteiktajā laikā tas nebūs iz-
darīts, pašvaldība nodrošinās lēmuma piespiedu izpildi.

Slēdza pirkuma līgumu ar fizisku personu par dzīvok-
ļa Abavas ielā 3-16, ventā, Rumbas pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Nolēma turpināt atsavināšanas procesu un veikt 
atkārtotu nekustamā īpašuma “Katli”, Ēdoles pagastā, 
novērtēšanu.

Noslēdza vienošanos par nedzīvojamo telpu “Ambu-
lance”-8, Snēpeles pagastā, nomas līguma izbeigšanu.

Iznomāja SIA “Saldus Zaļā aptieka” nedzīvojamās 
telpas 23,2 m2 ēkā “Illītes”, Rendas pagastā. 

Pagarināja nekustamā īpašuma “Andri”, Kurmāles 
pagastā, nomas līguma termiņu uz 5 gadiem.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Kociņi”, Kurmāles 
pagastā, nomas līguma termiņu uz 5 gadiem.

Iznomāja fiziskai personai nekustamo īpašumu 
”Rožkalni”, Laidu pagastā, būvju īpašuma uzturēšanai. 

Dažādi
Nodeva speciālistiem un jomas pārstāvjiem ap-

spriešanai izstrādāto koncepciju “betona bruģakmens 
segumu krāsu, rakstu salikumu un kvalitātes prasību 
koncepcija Kuldīgai“.

Izbeidza vārmes pagasta ugunsdzēsēju formējuma 
darbību un norakstīja pagasta pārvaldes bilancē esošo 
transportlīdzekli GAZ 66.

Apstiprināja Kuldīgas novada Medību koordinācijas 
komisiju, kurā darbosies pašvaldības pārstāvis, valsts 
meža dienesta pārstāvis, Lauku atbalsta dienesta pār-
stāvis, Mednieku apvienības pārstāvis, Lauksaimnieku 
apvienības pilnvarotais pārstāvis, Meža īpašnieku apvie-
nības pilnvarotais pārstāvis. Izsludināja līdz 2018. gada 
17. septembrim pieteikšanos darbam Kuldīgas novada 
Medību komisijā. 

Piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam vik-
toram Gotfridsonam ikgadējo atvaļinājumu no 3. līdz 
16. septembrim (ieskaitot). vietnieka pienākumus 
minētajā laikā veiks domes priekšsēdētāja.

Augusta nogale tradicionāli ir 
laiks, kad novada pedagogi pul-
cējas pedagogu konferencē, lai ne 
tikai noklausītos praktiskas un vēr-
tīgas lekcijas, bet arī sveiktu savus 
kolēģus nozīmīgās darba jubilejās. 

Šogad pedagogu konference nori-
sinājās jau desmito reizi. Par Dzies-
mu svētku pārmantojamības nozīmi 
pastāstīja Vispārējo latviešu Dziesmu 
svētku virsdiriģents Ints Teterovskis. 
Kultūras ministrijas Latvijas valsts 
simtgades biroja izglītības un jauniešu 
projektu vadītāja Dr. paed. aija Tūna 
informēja par jauno projektu “Latvijas 
skolas soma – iespēja izjust Latviju”, 
kura mērķis ir mudināt skolēnus dažā-
dos veidos iepazīt Latvijas kultūru un 
vēsturi, nesot ideju par Dziesmu un 
deju svētkiem tālāk. Kuldīgas novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja 
Dace Reinkopa uzsvēra, ka Dziesmu 
un deju svētki mums būs nepieciešami 
arī pēc valsts simtgades. Savukārt Kul-
dīgas novada bērnu un jauniešu centra  
(BJC) direktore Inese astaševska 
pastāstīja par interešu izglītības ko-
lektīviem Kuldīgas novadā. Pedagogu 
saimi jaunā mācību gada priekšvakarā 
uzrunāja Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības Kuldīgas 
starpnovadu organizācijas vadītāja 
aiga Šēnberga.

Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, uzrunājot skolotā-
jus, teica: “Man šodien ir gan liels gods, 
gan prieks jūs uzrunāt, jauno mācību 
gadu sākot. Domāju, ka skolotāja pro-
fesija mūsdienās ir prestiža – lai arī ko 
citreiz saka un kādas pārņem sajūtas, 
būt skolotājam ir priviliģēta situācija. 
Jo kurā vēl profesijā pēc gadiem pienāk 
kāds klāt un saka: “Vai atceraties mani? 
Jūs man mācījāt – vēsturi, matemātiku, 
ģeogrāfiju. atceraties, mani sauc tā un 
tā, es esmu izaudzis, un jūs esat tā vai 
tas, kurš par mani ir rūpējies, audzi-
nājis, kurš ir iedevis man spārnus. es 
šodien gribu jums novēlēt mīlēt savu 

Konferencē sveic pedagogus
apsveikumus jaunā mācību gada priekšvakarā saņēma arī 
Kuldīgas novada pedagogi – pedagoģiskā darba jubilāri.

55 gadi
Māra Strauta – bērnu un jauniešu centrs.
50 gadi
Rihards Lasmanis – Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskola.
45 gadi 
Marija Cīrule – Kuldīgas Centra vidusskola,
valija Sprude – Kuldīgas 2. vidusskola,
Māra šlakorcina – E. vīgnera Kuldīgas mū-
zikas skola,
Rita Kūle – vārmes pamatskola,
dagnija bambāne – Kuldīgas Centra vidusskola.
40 gadi
Inese vitte – v. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola,
Inguna Svara – E. vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skola,
vaira Leite – E. vīgnera Kuldīgas mūzikas skola,
Ainārs Zankovskis – Kuldīgas novada sporta 
skola,
Ausma Grundmane – Kuldīgas Centra vidusskola,
dagnija šteinberga – Kuldīgas Centra vidus-
skola,
Astra Inga Fabriciusa – Laidu pamatskola,
Ivars Asnis – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums,
Edgars berkins – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums.
35 gadi 
Santa Reimane – v. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skola,
Indra brigita beļaka-bernāne – Pelču speciālā 
internātpamatskola-attīstības centrs,
Inese Pūlmane – Kuldīgas 2. vidusskola,
Agita Zubriļena – Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskola,
Maruta Grigale – E. vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skola,
Rudīte Kronlaka – Kuldīgas novada sporta 
skola,
Gunta Krauze – bērnu un jauniešu centrs,
Ligita brauna – Kuldīgas Centra vidusskola,
Gita Mazā – Kuldīgas Centra vidusskola,
Guna bergmane – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums,
daiga baķe – PII “Ābelīte”,
dzintra Fiļippova – bērnu un jauniešu centrs,
Rasma Tīruma – v. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skola.
30 gadi
Inguna Krebse – PII “Cīrulītis”,
valija Nāburga – v. Plūdoņa Kuldīgas vidus-

skola,
Santa Grietēna – Pelču speciālā internātpamat-
skola-attīstības centrs,
Agita Ļeontjeva – Pelču speciālā internātpamat-
skola-attīstības centrs,
daina Tāfelberga – PII “bitīte”,
Inita Embrekte – Kuldīgas 2. vidusskola,
daiga Žentiņa – Kuldīgas 2. vidusskola,
dina Zvejniece – vilgāles pamatskola,
daina baltrakova – PII “Ābelīte”,
valentīna Eglīte – PII “Ābelīte”,
Līga Kovaļeva – bērnu un jauniešu centrs,
Saila Jansone – Kuldīgas novada sporta skola,
Zita Serdante – bērnu un jauniešu centrs,
Ina Celitāne – bērnu un jauniešu centrs,
Guntra Krūkliņa – v. Plūdoņa Kuldīgas vi-
dusskola,
Astrīda Zeile – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums,
Inese Kļaviņa – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums,
Iveta vēra – Pelču speciālā internātpamatsko-
la-attīstības centrs,
daiga vidmane – Pelču speciālā internātpamat-
skola-attīstības centrs,
dace Līniņa – v. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola,
dace Rimaševska – v. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola,
daina Jercuma – Ēdoles pamatskola,
Astrīda vilerte – PII “bitīte”,
Inese baumane – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums,
Rita Ziņģe – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums,
Anita bērziņa – PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums.
25 gadi 
Gunita Zemberga – Laidu pamatskola,
daiga Stepanoviča – PII “Ābelīte”,
Sigita Goršanova – PII “Cīrulītis”,
daiga Strupule-buka – v. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola,
vega Kūma – Kuldīgas Centra vidusskola,
Līga Lapsa – Kuldīgas Centra vidusskola,
Ilze Roberta – Kuldīgas Centra vidusskola,
Inga Zelcere – bērnu un jauniešu centrs,
Iveta Mellenberga – PII “bitīte”,
Anita Zēberga – Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskola,
Zigmunds Milzarājs – Kuldīgas novada sporta 
skola.

darbu, mīlēt savu darbu no sirds. Ja jūs 
mīlēsiet savu darbu, tad jūs mīlēs bērni, 
ja jūs būsiet mīlēti, tad jūs mīlēsiet dzī-
vi. Lai jums izdodas! Veiksmīgu jauno 
mācību gadu!”

Jau devīto gadu pasākumā sveica arī 
Kuldīgas novada Domes balvas “Gada 

“gada cilvēks izglītībā 2018” ir Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra tautas deju 
kolektīvu virsvadītāja zita Serdante. 

cilvēks izglītībā 2018” saņēmēju. 
Šogad dāvanu – klēpjdatoru – ieguva 
BJC tautas deju kolektīvu virsvadītāja 
Zita Serdante. Viņa BJC strādā jau 
vairāk nekā 30 gadus un ir apmācījusi 
neskaitāmus deju kolektīvu sastāvus. 
ar kolektīviem uzstājusies gan daudz-
viet Latvijā, gan ārpus valsts, kā arī 
ieviesusi deju pasākumu pirmsskolas 
vecuma bērniem, kas ik gadu notiek 
pilsētas estrādē, veicinot tautas deju un 
dziesmu tradīcijas jau no mazotnes. Ie-
audzinājusi bērnos un jauniešos cieņu 
pret latviskām tradīcijām, nezūdošu ap-
ņēmību un sirsnību, godprātīgu spītību, 
lai sasniegtu mērķi. Bijusi arī XII Lat-
vijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju 
svētku konsultatīvās padomes locekle 
un piedalījusies svētku organizēšanā.

Pašvaldības pateicību saņēma arī 
apbalvojumam nominētā Pelču spe-
ciālās internātpamatskolas-attīstības 
centra skolotāja agnese Fogele par 
nesavtīgu un radošu darbu ar skolē-
niem, kā arī aktīvu iesaisti dažādos 
pasākumos.

SIgneta laPIŅa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

rIČarDa SOtaKa foto

z. a. meierovica Kabiles pamatskolas 
skolotāju rihardu lasmani pedagogu 
konferencē sveica 50. darba gadu 
jubilejā.



2018. gada 6. septembrī

4

Atkritumu apsaimniekošanas 
jomas attīstība novadā

Kuras šķirotās izejvielas realizējat visvairāk?
Līdera pozīciju ieņem kartons, kuru lielākoties savācam no veikaliem un citiem uzņēmumiem. Pēc tam lielākais apjoms ir nododamajam 

stiklam. Pievienotajā infografikā redzamas realizētās šķirotās otrreizējās izejvielas tonnās pa gadiem.

Cik liela ir teritorija, kuru apkalpojat?
– Strādājam visā Kuldīgas novadā, apkalpojot 

gan pilsētu, gan 13 novada pagastus. atkritumu 
apsaimniekošana ir redzamākā aisberga daļa, bet 
vēl nodarbojamies ar tualešu nomu, piemēram, 
nodrošinām pilsētas pasākumus ar labierīcībām un 
konteineriem. Pēc iedzīvotāju iesniegumiem savācam 
arī būvgružus un lielgabarīta atkritumus. Sniedzam 
visdažādākos transporta pakalpojumus – universālā 
iekrāvēja, piekabes ar manipulatoru, auto pacēlāja 
(žirafes), vairāku veidu tehnikas pakalpojumus ielu un 
teritoriju uzkopšanai, zāles pļaušanai ar smalcināšanu 
un citus. ar detalizētu mūsu piedāvāto pakalpojumu 
klāstu ikviens var iepazīties uzņēmuma mājaslapā 
internetā www.kkp.lv sadaļā “Pakalpojumi”, apakš-
sadaļā “Transports”.

Kuldīgas novadā īpaša uzmanība tiek pievērsta 
atkritumu šķirošanai. Kādi uzlabojumi jau veikti 
un plānoti šajā jomā?

– Iedzīvotājiem atkritumu šķirošana ar katru gadu 
kļūst pieejamāka. 2018. gadā Kuldīgas novadā darbo-
jas jau vairāk nekā 60 šķiroto atkritumu savākšanas 
punkti. Tie izvietoti pie daudzdzīvokļu māju masīviem 
pilsētā, mazdārziņu apkaimē un citviet. Katrā pagastā  
ir izveidots vismaz viens vai vairāki šādi punkti. Mūsu 
darbinieki atzīst, ka cilvēki kļūst izglītotāki, jo šķiroto 
atkritumu konteineros nonāk aizvien rūpīgāk sašķiroti 
atkritumi. Turpinām iegādāties un uzstādīt jaunus 
konteinerus atkritumu šķirošanas punktos.  esam 
samainījuši šķirošanas konteinerus vairākās vietās 
pilsētā. To konteineru vietā, kur līdz šim tika mesti 
visi šķirotie atkritumi kopā, tagad ir uzlikti speciāli 
konteineri – dzeltenā krāsā ar apaļu atveri stiklam un 
zilā krāsā pārējiem šķirotajiem atkritumiem – plast-
masas, papīra un metāla iepakojumam. Uz konteine-
riem izvietotas ilustratīvas uzlīmes (skatīt attēlā), lai 
atvieglotu šķirošanu. Parādīts arī, ko nedrīkst mest 
šajos konteineros, jo, piemēram, speciālajā konteinerā 
stiklam nedrīkst nonākt spuldzes, glāzes, krūzes un 
logu stikls, konteiners domāts tikai stikla pudelēm 
un burkām. Šajos speciālajos konteineros var iemest 
šķiroto materiālu pa nelielām frakcijām, bet nevar 
iemest veselu maisiņu, piemēram, ar sadzīves atkri-
tumiem. Tas ir ļoti svarīgi, jo šķirotajiem atkritumiem 
jābūt tīriem un pareizi sašķirotiem, lai tos varētu nodot 
tālāk pārstrādei. 

Vai visus plastmasas maisiņus var nodot kā 
šķirojamos atkritumus?

– Viennozīmīgi nē. Iepirkumu maisiņi pārsvarā 
tiek ražoti no vienreiz jau pārstrādātas plastmasas, 
kas izslēdz iespēju tos pārstrādāt vēlreiz, bet cilvē-
kiem grūti saprast, kādēļ mēs tādu pašu maisiņu, kā 
bija iepriekš, neņemam pretī, jo vizuālas atšķirības 
jau nav, bet maisiņa sastāvs gan ir mainījies. Rūpīgi 
jāskatās norādītais marķējums uz plastmasas maisiņa. 
Ja uz maisiņa ir trīsstūris ar burtiem LDPe, tad šādu 
maisiņu var nodot otrreizējai pārstrādei, ja nav – tad 
nevar. Diemžēl lielākā daļa maisiņu nonāk atkritumu 
apglabāšanas poligonos, jo to materiāls vairs neder 
otrreizējai pārstrādei.

Kur iedzīvotāji bez maksas var nodot šķirotos 
atkritumus?

– Mūsu mājaslapā www.kkp.lv interaktīvā kartē 
ir atzīmēti visi atkritumu šķirošanas punkti Kuldīgā 
un Kuldīgas novada pagastos. Tādējādi iedzīvotāji 
var apskatīt un izvēlēties, kurš no šķiroto atkritumu 
savākšanas punktiem ir visērtāk pieejams.

arī Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā, esam izveidojuši 
šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumu, kur pieņe-
mam otrreiz pārstrādājamo iepakojumu, sadzīves elek-
troniku un elektronisko iekārtu atkritumus, sadzīves 
bīstamos atkritumus un videi kaitīgās preces. Galve-
nais nosacījumus – otrreizējām izejvielām jābūt tīrām! 
Pievērsiet uzmanību šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukuma, Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā, darba laikam! 

Vai iedzīvotājiem ir izdevīgi šķirot atkritumus?
– Protams, mājsaimniecībām tas ir finansiāli iz-

devīgāk. Piemēram, 240 litru konteinera izvešana ar 
šķirotajiem atkritumiem maksā 2,21 eUR, bet tikpat 
liela konteinera izvešana ar sadzīves atkritumiem 
maksā 4,16 eUR. 

Kā veicināt atkritumu šķirošanu?
– Veicam dažādas informēšanas kampaņas par 

iespēju ikvienam šķirot atkritumus, tādējādi domājot 
par dabu un apkārtējo vidi. Kuldīgas pilsētā privāt-
mājām dodam konteinerus dalītajiem atkritumiem. 
Šo iespēju izmanto ap 350 privātmāju. Lai saņemtu 
šķiroto atkritumu konteineru privātmājai pilsētā, 
jāraksta iesniegums. Veidlapas pieejamas mūsu mā-
jaslapā www.kkp.lv, sadaļā “Iesniegumi”. Savukārt 
pagastu iedzīvotāji šķirotos atkritumus var izmest spe-
ciāli izveidotajos punktos, kas atrodas katrā pagastā.

Kāda tendence vērojama, vai savākto atkritumu 
apjomi pa gadiem palielinās vai samazinās?

– atkritumu apjoms viennozīmīgi pieaug. Sabied-
rība ar katru gadu patērē aizvien vairāk resursu, kas 
diemžēl ir globalizācijas un industrializācijas neatņe-
mama sastāvdaļa. Preču transportēšana prasa vairāk 
un vairāk iesaiņojamā materiāla. Savukārt, lai preces 
vizuāli labāk izskatītos un tās vairāk pirktu, tiek tērēti 
resursi iepakojuma materiāla izgatavošanai, lai gan 
produkta sastāvā nekas nemainās. 

Kur nododat sadzīves atkritumus, kur nonāk 
šķirotie atkritumi?

– Sadzīves un jauktos būvgružus vedam uz “Pen-
tuļu” poligonu Ventspils novada Vārves pagastā, to 
mums nosaka normatīvie akti. Šķirotos atkritumus no-
dodam SIa “eco Baltia vide”, viņi ir specializējušies 
visu veidu šķiroto atkritumu iepirkšanā un pieņem no 
mums visa veida šķirotos atkritumus. Līdz ar to mums 
nav jāuztraucas, kur likt, piemēram, plastmasas kanni-
ņas vai lauksaimniecības plēvi, kas mums salīdzinoši 
ir ļoti mazos apjomos. Kas attiecas uz kartonu, tad pēc 
šī materiāla ir vairāk tīkotāju.

Kādā stāvoklī ir atkritumu savākšanas auto-
mašīnas un vai pietiek resursu laicīgai atkritumu 
savākšanai un izvešanai?

– esam noslēguši līgumu par jaunas atkritumu 
savākšanas automašīnas iegādi, kura no šā gada de-
cembra apkalpos Kuldīgas pilsētu. Jaunā mašīna būs 
daudz klusāka, kas ir svarīgi, lai rīta agrumā, savācot 
atkritumus, netraucētu iedzīvotāju mieru, kā arī ātrāka 
un ērtāka. Jaunās automašīnas iegāde izmaksās ap 130 
tūkstošiem eiro. Savukārt automašīnu, kas apkalpo 
pagastus, nopirkām mazlietotu pirms diviem gadiem. 
Mašīna ir laba. Līdz ar to abas savu laiku stipri nokal-
pojušās automašīnas “laidīsim” pelnītā atpūtā.

Uzņēmums ir iegādājies atkritumu apsaimnie-
košanas loģistikas datorprogrammu. Kādi būs 
ieguvumi no šīs programmas?

– Programmas iegāde mums izmaksāja nedaudz 
virs 20 tūkstošiem eiro, taču tā bija vitāli nepiecieša-
ma, jo iepriekšējā datorprogramma bija tā novecojusi, 
ka to nevarēja savienot ar jaunākām un modernākām 

Uzņēmums “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) atkritumu 
apsaimniekošanas jomā pēdējo gadu laikā veicis un turpina veikt 
būtiskus uzlabojumus, ieguldot investīcijas jaunu šķiroto atkritumu 
punktu izveidē, konteineru un atkritumu savākšanas automašīnas 
iegādē, atkritumu konteineru čipēšanā, atkritumu apsaimniekošanas 
loģistikas datorprogrammas ieviešanā, būvniecības un lielgabarīta 
atkritumu pārkraušanas laukuma izveidē un virknē citu projektu. 
Par atkritumu apsaimniekošanas jomas attīstību Kuldīgas novadā 
saruna ar KKP Tehniskās bāzes un atkritumu apsaimniekošanas 
daļas vadītāju KASPARU PoRIķI.

informācijas sistēmām.
No šīs programmas būs vairāki būtiski ie-

guvumi. Pirmkārt jau efektīvāka maršrutu plā-
nošana, jo vizuāli kartē var redzēt, kur atrodas 
katrs objekts. Var redzēt, kad savākts konkrētais 
konteiners, tādējādi novēršot domstarpības par 
to, vai konteiners tika vai netika savākts, jo 
katram konteineram ir speciāls kods, kas tiek 
identificēts pie konteinera iztukšošanas. Prog-
rammā esošajā kartē var pārskatāmi redzēt, kur 
ir un kur nav konteineri. Līdz ar to efektīvāk 
varēsim cīnīties ar tiem iedzīvotājiem, kuri 
neiesaistās atkritumu apsaimniekošanā, tādējādi 
piemēslojot vidi vai izmetot atkritumus citu cil-
vēku apmaksātos konteineros. Tāpat programmā 
redzami katra šofera reālajā laikā jau iztukšotie 
konteineri un konteineri, kuri vēl jāiztukšo.

Daļēji gatavojamies arī tam, ka savāktie 
atkritumi būs jāsver, jo izskatās, ka nākotnē 
būsim spiesti aprēķināt maksu pēc izvesto at-
kritumu svara.

Cik godprātīgi iedzīvotāji nodod atkri-
tumus?

– Šajā ziņā varam uzslavēt mūsu iedzīvotājus, 
jo arvien vairāk cilvēku iesaistās atkritumu ap-
saimniekošanā. Šā gada pirmajā pusgadā esam 
noslēguši jau 188 jaunus līgumus.

2017. gada nogalē Kuldīgā un Kuldīgas 
novadā mainījās cena sadzīves atkritumu 
izvešanai. Vai tuvākajā laikā ir gaidāmas vēl 
kādas izmaiņas?

– 2017. gada 1. novembrī mainījās sadzīves 

atkritumu izvešanas maksa, to ietekmēja Dabas 
resursa nodokļa pieaugums un cenu paaug-
stināšana atkritumu apglabāšanas poligonā 
“Pentuļi” Ventspils novada Vārves pagastā. 
Šobrīd sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksa Kuldīgas novadā ir 17,35 eUR par vienu 
kubikmetru līdzšinējo 13,69 eUR vietā. Tas no-
zīmē, ka par vienu 240 litru (0,24 m3) konteineru 
mājsaimniecībai jāmaksā 88 centi vairāk. Savu-
kārt 2018. gada 1. janvārī, lai segtu transporta 
izmaksas, piemērojām samaksu (2,21 eUR par 
240 litru konteineru) šķiroto atkritumu savāk-
šanai no privātmājām.

Vismaz līdz 2022. gadam ir plānots atstāt 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu 
nemainīgu, protams, ja netiks kardināli mainī-
ta valsts politika atkritumu apsaimniekošanas 
jomā, kas var uzlikt papildu slogu atkritumu 
apsaimniekotājiem un iedzīvotājiem.

Kā veidojas cena par sadzīves atkritu-
miem?

– Cenas veidošanos nosaka vairāki faktori, 
kurus sasummējot tiek iegūta atkritumu apsaim-
niekošanas maksa. Kuldīgas pilsētā un pagastos 
maksa par sadzīves atkritumiem veidojas no 
tarifa par sadzīves atkritumu apglabāšanu poli-
gonā “Pentuļi” Ventspils novada Vārves pagastā, 
no Dabas resursa nodokļa un no KKP sadzīves 
atkritumu savākšanas un pārvadāšanas maksas. 

Kāds ir ērtākais un ekonomiskākais veids 
saņemt KKP izrakstītos rēķinus par atkritu-
mu izvešanu?



5

2018. gada 6. septembrī

Kuras šķirotās izejvielas realizējat visvairāk?
Līdera pozīciju ieņem kartons, kuru lielākoties savācam no veikaliem un citiem uzņēmumiem. Pēc tam lielākais apjoms ir nododamajam 

stiklam. Pievienotajā infografikā redzamas realizētās šķirotās otrreizējās izejvielas tonnās pa gadiem.

Kāda veida šķirotos atkritumu pieņemat?
- esam izstrādājuši speciālu instruktāžu (skatīt attēlu), lai katrs iedzīvotājs viegli orientētos un saprastu, kurus 

atkritumus var atšķirot un nodot kā šķirotos atkritumus. Instrukcija regulāri tiek pārskatīta un aktualizēta. Taču lielas 
izmaiņas pēdējā laikā nav notikušas.

Dārzniecības ielā 9 pieņem šādus šķiro-
tos atkritumus

atkritumu izvešanas maksa, to ietekmēja Dabas 
resursa nodokļa pieaugums un cenu paaug-
stināšana atkritumu apglabāšanas poligonā 
“Pentuļi” Ventspils novada Vārves pagastā. 
Šobrīd sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksa Kuldīgas novadā ir 17,35 eUR par vienu 
kubikmetru līdzšinējo 13,69 eUR vietā. Tas no-
zīmē, ka par vienu 240 litru (0,24 m3) konteineru 
mājsaimniecībai jāmaksā 88 centi vairāk. Savu-
kārt 2018. gada 1. janvārī, lai segtu transporta 
izmaksas, piemērojām samaksu (2,21 eUR par 
240 litru konteineru) šķiroto atkritumu savāk-
šanai no privātmājām.

Vismaz līdz 2022. gadam ir plānots atstāt 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu 
nemainīgu, protams, ja netiks kardināli mainī-
ta valsts politika atkritumu apsaimniekošanas 
jomā, kas var uzlikt papildu slogu atkritumu 
apsaimniekotājiem un iedzīvotājiem.

Kā veidojas cena par sadzīves atkritu-
miem?

– Cenas veidošanos nosaka vairāki faktori, 
kurus sasummējot tiek iegūta atkritumu apsaim-
niekošanas maksa. Kuldīgas pilsētā un pagastos 
maksa par sadzīves atkritumiem veidojas no 
tarifa par sadzīves atkritumu apglabāšanu poli-
gonā “Pentuļi” Ventspils novada Vārves pagastā, 
no Dabas resursa nodokļa un no KKP sadzīves 
atkritumu savākšanas un pārvadāšanas maksas. 

Kāds ir ērtākais un ekonomiskākais veids 
saņemt KKP izrakstītos rēķinus par atkritu-
mu izvešanu?

– Viennozīmīgi elektroniski izsūtīti rēķini uz 
klientu norādītajiem e-pastiem ir izdevīgākais 
un ekonomiskākais rēķinu saņemšanas veids, jo 
no 1. marta rēķini papīra formātā ir par maksu – 
0,96 eUR par rēķinu. Lai saņemtu rēķinus e-pas- 
tā, jāsūta pieteikums uz e-pasta adresi: kkp@
kuldiga.lv, norādot savu vārdu, uzvārdu, adresi 
un e-pastu, kur vēlaties rēķinus saņemt.

Kādi ir plāni nākamajiem gadiem?
– Viens no plāniem ir uzbūvēt asfaltētu būv-

niecības un lielgabarīta atkritumu pārkraušanas 
laukumu. Skatīsimies, kā veidosies ienākumi 
2019.–2020. gadā, jo šāda laukuma izveides 
izmaksas ir vairāk nekā 40 000 eUR.

Vai Kuldīgā būtu iespējams ieviest dzērie-
nu iepakojumu depozīta sistēmu?

– es personīgi esmu par depozīta sistēmas 
ieviešanu. Kuldīgā šādi pieņemšanas punkti 
būtu pietiekami divās vietās. Līdz ar to tiktu 
atrisinātas problēmas ar stikla un PeT pudeļu, 
un skārdeņu nomešanu nomaļās vietās. Ja do-
tajā brīdī pudeles un skārda bundžas var izmest 
šķirošanas punktos un laukumos par velti, uz 
kurieni šie atkritumi vēl jāaiznes, tad ieviešot 
depozīta sistēmu, nododot pudeli vai bundžiņu, 
varēs saņemt atpakaļ naudu. Tādējādi motivējot 
iedzīvotājus nodot atkritumus.

anIta zVIngule, 
KKP sabiedrisko attiecību vadītāja

Pievērsiet uzmanību šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukuma, Dārzniecības ielā 9, 
Kuldīgā, darba laikam!



6

2018. gada 6. septembrī

Izmantojot labvēlīgos 
laikapstākļus, vasarā 
notikuši aktīvi būvdarbi un 
remontdarbi dažādas nozīmes 
ceļiem un ielām kā pilsētā, tā 
pagastos. Arī VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” daudzviet jau 
pabeiguši remontdarbus valstij 
piederošajiem ceļiem.

Vēl būvē tiltu un veic 
dubulto virsmas apstrādi  
Uz valsts ceļiem lielākā daļa 

būvdarbu, kas šogad norisinājās 
Kuldīgas novada teritorijā, jau 
noslēgušies. Būtiski pēc pārbūves 
uzlabots puskilometru garais posms 
Saldus ielā no Valciņu ielas līdz 
Ventas ciemam. Te bez brauktuves 
seguma atjaunošanas sakārtotas arī 
autobusa pieturas, uzbūvēts gājēju 
celiņš, lai cilvēkiem šajā ielas posmā 
būtu droši pārvietoties.

Ērtāka braukšana nu ir arī īvandes 
un Ēdoles virzienā, jo sakārtots 14 km 
garais ceļa Kuldīga – alsunga – Jūr-
kalne posms. Sakārtots arī 6 km garš 
autoceļa Kuldīga – aizpute – Līči 
posms no Vecvilgāles līdz Turlavai.

Līdz novembra vidum turpināsies 
tilta būvniecība Rendā. Te satiksme 
joprojām notiek pa pagaidu tiltu, to 
regulē ar luksoforu un ir noteikts 
ātruma ierobežojums 30 km/h un 
smaguma ierobežojums – 44 t. 

Līdz septembrim turpinās grants 
seguma divkārtu virsmas apstrāde 
(melnais segums) 10,29 km garā ceļa 
Lutriņi – Kabile posmā. arī šeit no-
teikti ātruma ierobežojumi, satiksmi 

organizē ar ceļa zīmēm, bet vienā 
posmā – arī satiksmes regulētāji, 
tāpēc ceļā iznāks aizvadīt nedaudz 
ilgāku laiku kā parasti.

Kuldīgā uzlabo 2 km 
grantēto ielu
Pārventā šajā gadā veikta vairāku 

ielu posmu divkāršā virsmas apstrā-
de, kas ļauj uzlabot to tehnisko stā-
vokli, izbeigt putēšanu un panākt, ka 
mazāk veidojas bedres. asfaltēšanas 
izmaksas ik gadu aug, un pašvaldībai 
pieejamie budžeta līdzekļi diemžēl 
ir nepietiekami, lai noasfaltētu visas 
grantētās ielas, kuru kopgarums 
sasniedz 38 kilometrus. Nolemts 
pakāpeniski grantētajās ielās veikt 
divkāršo virsmas apstrādi. Šogad 
darbi jau pabeigti rajonā starp apšu, 
Vidus, Ventas un Jaunsaimnieku ielu: 
apšu ielas posmā, Liepu, Šķērsu, 
Ziedoņa, alejas un Mazajā ielā. 
Ielām noņemts apaugums, veikta 
aku līmeņošana un divkāršā virsmas 
apstrāde. Būvdarbi kopumā izmak-
sājuši 166 tūkstošus eiro. Veidojot 
nākamā gada budžetu, ieplānots pa-
redzēt līdzekļus grantēto ielu divkār-
šās virsmas apstrādes turpināšanai.

Pagastos labo ceļus, tīra 
caurtekas un veic citus darbus
Pagastu pārvaldes, izmantojot 

tām piešķirtās valsts autoceļu fonda 
mērķdotācijas, jūlijā un augustā tur-
pinājušas gādāt par ceļu sakārtošanu 
un problēmu novēršanu. Veikti arī 
citi saimnieciski darbi.

Gudeniekos izlases veidā greide-
rēti autoceļi; 

Ēdolē Mičurina un ezera ceļā 
atjaunots asfalta segums, virskārtu 
apstrādājot ar šķembām, uzstādīti 
ātruma slāpēšanas vaļņi ezera ceļā 
un Skolas ceļā, likvidēti izskalojumi 
autoceļā  Mātras – Mednieki, rakti 
grāvji un izbūvētas drenāžas vietas 
autoceļā Priežkalni – apškalni, kā 
arī izlases veidā greiderēti autoceļi;

īvandē Baznīcas ielā atjaunots 
asfalta segums, virskārtu apstrādājot 
ar šķembām, kā arī izlases veidā 
greiderēti autoceļi;

Kurmālē veikta autoceļu nodalī-
juma joslu pļaušana Stangoņu ceļam, 
grants seguma planēšana Stangoņu, 
Vecvilgāles, eņģeļkroga, Planī-
cas – aleju, Muižarāju – Birztalu, 
Sauleskalnu ceļiem, kā arī grants 
seguma profilēšana Salu, Planīcas – 
Jāmaņpļavu, Ozoliņu, Mazruļļu – 
Grantskalnu ceļiem;

Laidos Kazdangas ceļā gandrīz 
kilometra garumā atjaunots asfalta 
segums, virskārtu apstrādājot ar 
šķembām, 12 km garumā noņemts 
apaugums un veikta ceļa klātnes pla-
nēšana, ceļiem Sermīte – Irbenieki, 
Rude – Stalti un Vangas skolas ceļam 
nomainītas caurtekas un atjaunots 
grants segums, Sermītē izbūvēta bru-
ģēta gājēju taciņa, bet skolas kāpnēm 
uzstādītas margas;

Padurē izpļautas pagasta kapsētas, 
appļautas pagasta centru teritorijas 
un neiznomātie mazdārziņi, nogrei-
derēti pagasta autoceļi, likvidētas 
izskalojumu vietas, salabotas melnā 
seguma bedres uz autoceļa Veckul-

dīga – Padures darbnīcas, autoceļā 
Struņķkrogs – Kalnarāji atsevišķos 
posmos norakts apaugums un iz-
veidoti ievalki ūdens novadīšanai 
no ceļa, kā arī ar smilti papildināta 
Padures dīķa peldvietas krasta daļa;

Pelčos uzsākta un turpinās ceļa 
apauguma noņemšana posmā Val-
ki – Brasliņi – Deksne, iztīrīta 
caurteka uz ceļa Pelči – Zāģētava, 
jo bija pārplūdis avotiņš, avotu ielā 
pie daudzdzīvokļu mājām salabota 
lietavu izskalota bedre, Ābeļciemā 
Bērzu ielā attīrīta krūmā ieaugusi 
ceļa zīme, Pelču centrā pie pils un 
daudzdzīvokļu mājām nomainītas 
laternām spuldzes, pļauta zāle un 
izpļauti grāvji Pelču centrā, pils par-
kā, ārpus parka, kapos, mazdārziņu 
teritorijā un pie attīrīšanas stacijas, 
bet pēc Pelču pils jumta remontdarbu 
noslēgšanās pamazām bibliotēka, 
sociālais darbinieks un bāriņtiesa 
atgriežas agrākajās telpās;

Rendā Kroju ceļam noņemts 
apaugums, greiderēti grants ceļi, 
veikts centra ielu apgaismojuma 
ārkārtas remonts, kā arī pļauta zāle 
un sakopta muižas apkārtne, palīdzot 
pirmsskolas grupiņām sagatavoties 
jaunajam mācību gadam;

Rumbas pagastā noslēgumam 
tuvojas gājēju un velobraucēju tilta 
izbūve pāri Riežupei, noņemts apau-
gums un izlīdzināts ceļa nodalījums 
autoceļiem Mežvalde – Galmicas un 
Palejas – Krišjāņi – Ošenieki, Zem-
nieku ielā Ventas ciemā atjaunots 
asfaltbetona segums, kā arī sare-
montēts tilts pār Rudupi uz autoceļa 
Palejas – Krišjāņi – Ošenieki;

Snēpelē veikti apkārtnes sakār-
tošanas un uzturēšanas darbi (zāles 
pļaušana, zaru novākšana u.c.), grei-
derēti pagasta grants ceļi, atsevišķos 
posmos nolasīti akmeņi, atjaunojot 
rotaļlaukumu, nomainīti un krāsoti 
esošo koka konstrukciju elementi, kā 
arī izveidoti vides elementi, saņemta 
pasūtītā gājēju celiņa topogrāfija, 
kā arī iesāktas sarunas par tehniskā 
projekta izstrādi un saskaņošanu ar 
VaS “Latvijas autoceļu uzturētājs”. 
Sākts darbs pie daudzdzīvokļu māju 
teritoriju izvērtēšanas kopā ar ainavu 
dizaineri; 

Turlavā veikta Gundegu ceļa 
asfalta daļas virsmas apstrāde ar 
bitumu un šķembām, appļautas ceļ-
malas un daļēji nogreiderēti pagasta 
ceļi, saremontētas bojātās apgaismes 
ierīces Turlavas un Ķikuru ciematos, 
izstrādāts un būvvaldē iesniegts 
tehniskais projekts Kalna ceļa re-
montam;

Vārmē daudz pļauta zāle, kopti 
kapi, jaunajai sezonai gatavotas ies-
tādes (sporta halle, jauniešu centrs), 
top jaunā ceriņu dobe, brīvdabas 
estrādē remontē kāpnes un pēc vēja 
brāzmām jūlijā novākti kritušie koki. 
Septembrī būs gatavs tehniskais 
projekts klēts iekonservēšanai, bet 
gājēju ceļš pie skolas ir uzbūvēts un 
tiek gatavoti dokumenti tā nodošanai 
ekspluatācijā.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 
rIČarDa SOtaKa foto

aktīvi būvē un remontē

Blakus pamatskolai ar ēdolnieku, futbolistu un citu entuziastu pa-
līdzību tapis ielu futbola laukums. Plānoto piecu mēnešu darbs ieilga 
līdz pusotram gadam, taču lepnums par paveikto ir liels, jo ieguldīts 
milzīgs darbs.

Laukums tapis, piesaistot projektu konkursa “Darīsim paši” 600 eUR. 
Meklēti arī sponsori, lai projektu īstenotu līdz galam. Futbola treneris artūrs 
Liepiņš: “Šeit jau iepriekš bija asfaltēts volejbola laukums. Tad izdomājām 
variantu par ielu futbolu. Mums ir U-7 un U-10 grupa, kā arī vecāka grupa. 
Piedalījāmies novada čempionātā un ieguvām 1. vietu. Futbols mums pagastā 
ir pirmajā vietā.” 

Ielu futbola laukumu atklāja ceļojošā kausa izcīņa, kurā piedalījās desmit 
komandas. Jaunie futbolisti atzina, ka laukums bijis vajadzīgs. Ceļojošā 
kausa izcīņu rīkoja futbola klubs “Nikers”, lai ar spēļu palīdzību un citiem 
atraktīviem pasākumiem veicinātu veselīgu dzīvesveidu, no alkohola un 
tabakas brīvu izklaidi.

SIgneta laPIŅa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

artŪra lIePIŅa arhīva foto

Ēdolnieki izveido ielu 
futbola laukumu

jaunā ielu futbola laukuma atklāšanā norisinājās ceļojošā kausa izcīņa.

Saldus ielā no Valciņu ielas līdz Ventas ciemam pabeigti darbi 500 metrus garā posmā. apšu iela Pārventā ir viena no tām grantētajām ielām, kurā veikta divkāršā virsmas apstrāde.



7

2018. gada 6. septembrī

LaBOJUMS!
Precizējam, ka 

avīzes 23. augus-
ta numurā rakstā 
“Ziedoši gaisa dār-
zi un mazas oāzes 
pilsētā” par skaisti 
ziedošo puķu dobi 
baznīcas ielā 25  
ik dienu rūpējas 
Antoņinas valei-
ņas kundze.

8. septembrī pie Padures muižas 
klēts norisināsies jau par 
tradīciju kļuvušais pasākums 
“Jautrā mašīntalka Padurē” ar 
gadatirgu, izstādēm, koncertiem, 
radošajām darbnīcām, 
atrakcijām, rotaļām un iespēju 
darbībā redzēt īstu kuļmašīnu. 
Pasākuma kulminācijā 17.00 
ar koncertprogrammu “Zeme” 
viesosies koklētāja Laima 
Jansone un DJ Monsta jeb Uldis 
Cīrulis.

Talantīgā koklētāja L. Jansone 
un pieredzes bagātais DJ Monsta 
piedāvās latviešu tradicionālās tau-
tas mūzikas un elektronikas sintēzi. 
“Zeme ir mūsu mājas, patvērums, 
taču tajā pašā laikā tā ir dzīva būtne, 
kura runā strauta, jūras, vēja, koku 

lapu, lietus, ripojošu oļu un citu 
skaņu valodā. Bieži vien cilvēki to 
sauc par klusumu. es šajā klusuma 
harmonijā redzu sarežģītu sistēmu, 
ar dažādiem likumiem pilnu lietu 
kārtību, kas pastāv jau miljoniem 
gadu. Katrā zemē daba skan savādāk, 
un tas ir sadzirdams tradicionālajā 
mūzikā. Koncertā būs dzirdama 
mūsu saruna ar zemi – ar Latviju, 
tās dabas skaņām, tautas mūziku, un 
citām zemēm, kuras iedvesmojušas,” 
pauž L. Jansone.

Jautrā mašīntalka pie Padures 
muižas klēts šogad norisināsies no 
13.00. Par mūziku pasākumā gādās 
Snēpeles kapela “Kā ir, tā ir”, mu-
zikālā apvienība “Viju viju vēju”, 
akordeonistu ansamblis “atmiņas” 
un “Suitu dūdenieki”. Joku lugu rādīs 
Šķēdes “Dailas teātris”, bet īpašus 

koncertuzvedumus sagatavojuši 
Ēdoles un Snēpeles pagasta kultūras 
nama kolektīvi. Savukārt ar koncertu 
“Gaiša diena, gaiša nakte” uzstāsies 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Bandava” no Kuldīgas.

Pasākumā būs arī amatnieku 
darinājumu un lauksaimniecības ra-
žojumu gadatirgus. Mašīntalkas viesi 
varēs izbraukt droškā, paklausīties 
leijerkastes skaņās, iesaistīties ro-
taļās “ganiņu gaumē” un piedalīties 
visdažādākajās darbnīcās – pastalu 
darināšanas, salmu pinumu, austo 
jostu, dekoratīvo vītņu gatavošanas, 
siļķu cepšanas, ekoloģiskās veļas 
dienas un cigoriņu kafijas darbnīcā. 
Padures zolētāji aicinās uz zolītes 
partiju saimniekgalā. Norisināsies 
arī vīru trīscīņa, kurā būšot atļauts 
piedalīties arī sievām. apmeklētāju 

ērtībai darbosies bufetes.
Ikviens interesents gida pavadībā 

varēs ielūkoties Padures klēts apcir-
kņos un tajā iekārtotajā ekspozīcijā, 
kas veltīta pagasta vēsturei. Tāpat 
būs apskatāma izstāde “Labības vāk-
šanas un kulšanas tradīcijas Kuldīgas 
novadā”, rokdarbu izstāde “Māsu 
brālība – neatkarīgā atkarība”, varēs 
aplūkot Padures pagasta keramiķu 
darbus un rokdarbu kopas “Čaupe” 
dalībnieču darinātos cimdus.

Šogad pasākuma vaininieci – 
restaurēto vēsturisko kuļmašīnu 
“Imanta” – iedarbinās 15.00. Tā 
kādreiz reāli darbojusies Kuldīgas 
novada Rumbas pagastā. Iegādes 
brīdī gan nebija darba kārtībā, bet 
trīs gadu laikā pilnībā atjaunota, 
pateicoties biedrības “Padure” un 
sponsoru atbalstam. 

Pasākums “Jautrā mašīntalka Pa-
durē” saņēmis Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Latvijas 
Valsts mežu atbalsts kultūras prog-
rammām reģionos” Kurzemes kul-
tūras programmas līdzfinansējumu. 
Programmu Valsts Kultūrkapitāla 
fonds īsteno sadarbībā ar Kurzemes 
plānošanas reģionu. Pasākuma norisi 
atbalsta Kuldīgas novada Dome, 
biedrība “Padure”, Padures 17. maz-
pulks, SIa “amazone”, ZS “Upes- 
kalni”, SIa “Ima autoserviss”, Lat-
vijas Zemnieku savienība, Kuldīgas 
novada muzejs, andris Grīnvalds, 
Tatjana Stepanova, ZS “Smilškalni”, 
ZS “Laivenieki”, ZS “Olarāji” un 
tipogrāfija “Māras druka”.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Padurē aicina uz Jautro mašīntalku, 
īpašā viešņa būs koklētāja Laima Jansone

Kuldīgas baznīcās notiks 
diecēzes diena

Liepājas bīskaps Hanss Martins 
Jensons aicina uz otro diecēzes 
dienu, kas 8. septembrī notiks 
Kuldīgā. Tās tēma “Tēvi. 
Tēvzeme. Mūsu Tēvs…” 
izraudzīta, godinot Latvijas 
simto gadskārtu un atzīmējot 
Tēva dienu.

Ikviens aicināts pulcēties kopīgā 
luterāņu draudžu notikumā, lai, 
piedzīvojot dievkalpojumu, kopīgu 
mielastu, lekcijas un darbnīcas, stip-
rinātos ticībā un gūtu iedrošinājumu 
turpmākai kalpošanai.

Kuldīgas Sv. annas baznīcā 
11.00 būs svinīgs dievkalpojums. No 
13.00 līdz 14.00 notiks sadraudzības 
mielasts, bet no 14.00 līdz 16.00 
varēs apmeklēt lekcijas “Miesīgie 
un garīgie tēvi” (māc. Jānis Bitāns), 
“Tēvzeme Latvija un diecēzes pat-
riotisms” (māc. Uģis Brūklene), 
iesaistīties darbnīcā “īsta mīlestība 
gaida”, piedalīties aktīvā ģimenes 
spēlē “Raparallijs” vai “Godly Play” 
nodarbībā, apmeklēt skautu poligo-
nu. Savukārt no 16.00 līdz 17.00 būs 
sacensības “Tēvu izaicināšana”.

Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcā 
18.00 notiks noslēguma svētbrīdis 

ar priekšnesumiem un muzikālu 
sveicienu.

Dalības maksas vietā aicinām 
ziedot Liepājas diecēzes dienai 
(Ziedojumu konts “LeLB Liepājas 
diecēzes attīstībai”, Sv. Grego-
ra kristīgās misijas centrs, reģ. 
Nr. 40801051503, aS “Swedbank”, 
konts: LV71HaBa0551043311276, 
mērķis: Liepājas diecēzes dienai).

Jau 7. septembrī Kuldīgas Jau-
niešu mājā (Jelgavas ielā 26) no 
19.00 līdz 22.00 notiks “Jauniešu 
tusiņš”. Koncertā piedalīsies Valdis 
Indrišonoks un citi mūziķi, būs našķi 
un sadraudzība. 

Luterāņu kopienai ir tradīcija 
sapulcināt draudžu locekļus Baznī-
cas dienās vai atsevišķās diecēzes 
dienās. Tādas jau notikušas alūks-
nē (2006), Valmierā (2009), Cēsīs 
(2014).

LeLB Liepājas diecēze, kas iz-
veidota 2007. gadā un kurā ietilpst 
Kurzemes un daļa Zemgales drau-
dzes, rīkojusi vienu diecēzes dienu 
Jaunpilī (2011), notikušas Pateicības 
dienas.

 
SIgneta laPIŅa, 

sabiedrisko attiecību speciāliste



 PaSāKumI PagaStOS

C mYK
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, Lv-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste Signeta Lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu laIKS

2018. gada 6. septembrī

KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EuR, brīvdienās – 3 EuR. bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv

Kinoteātrī aIzlIegtS ienest uzkodas un dzērienus!

SPOrta PaSāKumI SePtembrī

Pensionāru apvienība “Rumbiņa” līdz 10. septembrim 
aicina biedrus pieteikties braucienam uz Ziemassvētku koncertu, 

kas notiks 16. decembrī 13.00 Liepājas teātrī. 
Tālrunis informācijai 28335824 (Zigrīda Sīle).

Viens no centrālajiem šī rudens 
kultūras notikumiem Kuldīgā būs 
Kurzemes dzejas un mākslas dienas, 
kas notiks 14. un 15. septembrī. abi 
tradīcijām bagātie radošo kurzem-
nieku saieti jau vairāk nekā 20 gadus 
notikuši dažādās Kurzemes pilsētās, 
bet šogad namamātes gods ticis 
Kuldīgai – pilsētai, kas ir kā radīta 
dažādām kultūras izpausmēm un kas 
vienmēr iedvesmojusi un piesaistī-
jusi māksliniekus.

Ieplānota daudzveidīga program-
ma, kuras autori un iniciatori bijuši 
paši nozares pārstāvji. Būs meistar-
klases, izstādes un dzejas lasījumi. 
Norises vietas – gan ierastās izstāžu 
zāles un bibliotēka, gan arī kafej-
nīcas un pilsētvide, kur pasākumi 
skatītājus/klausītājus var pārsteigt, 
arī ikdienas gaitās dodoties. 

Lūk, daži no spilgtākajiem Kur-
zemes dzejas un mākslas dienu 
pasākumiem.

Interesanta akcija notiks Mākslas 
un radošuma studijā “M22” māks-
linieku Oles Lindkvista un Ievas 
Vītolas Lindkvistas vadībā. Divu 
dienu laikā 12 mākslinieki radīs 
liela izmēra smilšu gleznu, kura taps, 
sadarbojoties un iedvesmojoties 
vienam no otra. Gan procesu, gan 
darba rezultātu būs iespēja aplūkot 
arī apmeklētājiem.  

Mākslinieki, kuri vēlas apgūt ko 
jaunu, pilnveidoties un dalīties pie-
redzē, aicināti uz meistardarbnīcām 
glezniecībā, keramikā un grafikā. 
arī dzejnieki varēs pilnveidoties 
meistarklasēs pieredzējušu kolēģu 
vadībā. Pieteikšanās anketa atroda-
ma vietnē www.kuldiga.lv/kultura 
(gaidīsim pieteikumus līdz 9. sep-
tembrim). Interesentiem bez priekš-
zināšanām, bet ar vēlmi gleznot, 
tiks piedāvāta akvareļu gleznošanas 
darbnīca 1905. gada parkā. 

Kuldīgas galvenajās izstāžu zālēs 
notiks divas vērienīgas izstādes – 
Mākslas namā būs aplūkojami Kur-
zemē dzīvojošo mākslinieku pēdējos 
trīs gados tapušie darbi. Savukārt 
Kuldīgas Mākslinieku rezidencē tiks 
izstādīti Kurzemē rezidējošo māks-
linieku darbi, kuri tapuši, Kurzemē 
strādājot un iedvesmojoties.

Omulīgā atmosfērā baudīt dzeju 
varēs kuldīdznieku iecienītajās 
kafejnīcās “Tilts” un “The Mar-
malade”. Sv. annas baznīcas dārzā 
notiks kristīgās dzejas lasījumi, bet 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā uz 
dzejas pasākumu īpaši gaidīti bēr-
ni. Interesants pasākums solās būt 
Kuldīgas vecajā rātsnamā – Sandras 
Vensko-Vanagas dzeju papildinās 
Dainas Vensko-Kazradzes rokdarbi.

Visi pasākumi būs bez maksas. 
atliek tikai ieplānot laiku un – tie-
kamies Kurzemes dzejas un mākslas 
dienās!  Vairāk www.kuldiga.lv. 

agneSe laPSIŅa, kultūras speciāliste

Kurzemes dzeja un 
māksla tuvplānā

8.IX 11.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts strītbolā; 
  v. Plūdoņa vidusskola stadions, Kuldīga
11.IX 10.00 Kuldīgas novada skolēnu sacensības riteņbraukšanā; Krauļu priedes, Kuldīga
12.IX 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 16. kārta; 
  Krauļu priedes, Kuldīga
12.IX 17.30 30. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2018” 7. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
14.IX 13.00 Lielmeistares danas Reiznieces-ozolas 13. kausa izcīņa; 
  Kuldīgas NSS 54. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā; KNSS šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga
15.IX 10.00 Lielmeistares danas Reiznieces-ozolas 13. kausa izcīņa; Kuldīgas NSS 
  54. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā; KNSS šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga
15.IX 10.00 Kurzemes kauss futbolā u-10 grupā; A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, 
  Kuldīga
15.IX  10.00 Starptautisks turnīrs volejbolā “Kurzemes kauss”; KNSS sporta bāzes, Kuldīga
16.IX 9.30 Starptautisks turnīrs volejbolā “Kurzemes kauss”; KNSS sporta bāzes, Kuldīga
16.XI 20.00 Latvijas meistarsacīkstes florbolā 1. līgā FK “Kuldīga”/KNSS – 
  “Leģions”/Grobiņas nov.; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.IX 16.00 Tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 17. kārta; 
  Mordangas ezeri
18.IX 10.00 Kuldīgas novada skolēnu sacensības futbolā 2006.–2009. un 
  1999.–2002. g. dz.; A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
21.IX 9.30 “Latvijas olimpiskā diena 2018’; Pilsētas estrāde, Kuldīga
25.IX 10.00 Kuldīgas novada skolēnu sacensības futbolā 2006.–2009. un 
  1999.–2002. g. dz.; A. Grundmaņa stadions, īsā iela 4, Kuldīga
26.IX 16.00 Tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 18. kārta; 
  Pelči/Sudrabkalni
29.IX 11.00 “Kuldīgas kauss” volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
29.IX 13.00 LJbL -LR čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, virkas iela 13,Kuldīga
30.IX 12.00 LJbL-LR čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, virkas iela 13,Kuldīga
30.IX 19.00 Latvijas meistarsacīkstes florbolā 1. līgā FK “Kuldīga”/KNSS – FK “JeNo”; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

ĒDOlĒ
12. septembrī 17.00 kultūras namā – 

dzejas un mākslas diena. Pasākumu atklās 
ar Kārļa dazarta gleznu izstādi, viesosies 
dzejnieks un vides aktīvists Arvīds ulme.

22. septembrī kultūras namā – kino.  
12.00 animācijas filma bērniem “Lino pie-
dzīvojums ar 9 dzīvībām”, ieeja – 1 EuR. 
13.30 “blēži” (no 12 g. v.), ieeja – 3 EuR.

guDenIeKOS
Septembrī basu bibliotēkā – TMS 

“Kuldīgas palete” dalībnieka Kārļa dazarta 
gleznu izstāde.

īVanDĒ
Līdz 14. septembrim bibliotēkā – Asjas 

Lindbergas rokdarbu izstāde.
KabIlĒ
15. septembrī 10.00–14.00 pie bib-

liotēkas – rudens gadatirgus. Tirgotāju 
pieteikšanās līdz 12. septembrim pa tālr. 

25618976 (Maija).
Līdz 25. oktobrim bibliotēkā – Aijas 

Trokšas rokdarbu izstāde.
KurmālĒ
Septembrī Priedaines bibliotēkā – Ligi-

tas Traščenko gleznu izstāde.
Līdz 30. septembrim pagasta foajē (pie 

pasta) – kurmālnieka Kārļa dazarta gleznas.
28. septembrī 13.00 pagasta pārvaldes 

pagalmā – Miķeļdienas pasākums kopā ar 
vilgāles pamatskolu: dejas, dziesmas, rota-
ļas, Miķeļa tirdziņš. Pārsteiguma balviņas: 
glītāk noformētajai tirdzniecības vietai un 
tirgotājam; atraktīvākajam tirgotājam.

28. septembrī 16.00 pagasta pasākumu 
zālē – pasākums pagasta pirmklasniekiem 
“Pirmais mēnesis 1. klasē ”. Ierašanās ar 
ielūgumiem.

Informācija Kurmāles pagasta iedzīvo-
tājiem: no 28. augusta līdz 25. septembrim 

P. 7.IX 16.00 IemeStI PaSaulĒ
Sv. 9.IX 15.30 2018, Latvija, ilgums 1’24
T. 12.IX 18.30 Jura Podnieka studijas
C. 13.IX 20.00 dokumentāla filma; u

P. 7.IX 18.00 barVeDIS
Sv. 9.IX 17.00 2018, ASv
o. 11.IX 20.00 Ilgums 1’44
T. 12.IX 16.30 Piedzīvojumu filma, drāma
C. 13.IX 18.00 12+

P. 7.IX 20.00 megalODOnS
Sv. 9.IX 19.00 2018, ASv, Ķīna, ilgums 1’53
o. 11.IX 18.00 Trilleris, zinātniska fantastika
T. 12.IX 20.00 12+

P. 14.IX 18.00 SatIKšanāS VIeta: KāzaS
Sv. 16.IX 17.00 2018, ASv, ilgums 1’30
P. 17.IX 19.30 Komēdija, drāma, romantiska filma
C. 20.IX 18.30 16+

P. 14.IX 20.00 mŪĶene
Sv. 16.IX 19.00 2018, ASv, ilgums 1’36
o. 18.IX 18.00 Trilleris, šausmu filma, mistika
C. 20.IX 20.15 16+

Sv. 16.IX 15.30 laIKa tIltI
P. 17.IX 18.00 2018, Latvija, Lietuva, Igaunija, ilgums 1’18
o. 18.IX 20.00 vēsturiska, dokumentāla filma
C. 20.IX 17.00 u

kultūras darbinieks atvaļinājumā.
laIDOS
Līdz 26. septembrim Sermītes biblio-

tēkā – izstāde "Simts dzejoļi Latvijai", līdz 
28. septembrim – TMS "Kuldīgas palete" da-
lībnieces daigas Rozevskas gleznu izstāde.

13. septembrī 14.00 “bitītē” – pasāku-
mu ciklā  “Iepazīsti nezināmo” viesosies 
numeroloģe Ilze Jansone. dalību pieteikt 
līdz 12. septembrim pa tālr. 29604482, vietu 
skaits ir ierobežots.

14. septembrī 15.00 “bitītē” – pagasta 
pensionāru balle “Krāsu karuselis”. Tērpties 
mīļākās krāsas apģērbā vai izmantot ak-
sesuārus mīļākajā krāsā. balli spēlēs kapela 
“Luste”. dalības maksa – 3 EuR. Transporta 
pieteikšana, esošo un “jauno” pensionāru 
pieteikšanās līdz 10. septembrim 10.00 pa 
tālr. 29604482.

22. septembrī visas dienas garumā 
ar pieturām valtaiķos, Sermītē, vangā un 
Laidos – dzejas dienas “Mēs laideniekiem”. 
Pasākumu rīko Laidu pagasta kultūras 
nams sadarbībā ar bibliotēku, lai iepazīs-
tinātu iedzīvotājus ar pagastā dzīvojošo 
dzejnieku darbiem. Dzejniekiem pieteikties  
līdz 17. septembrim pa tālr. 29604482.

No 24. līdz 28. septembrim “bitītē” – dār-
za un dabas velšu izstāde “Miķelītis bagāts 
vīrs”. Pagasta iedzīvotāji aicināti dalīties ar 
sava dārza un dabas veltēm, kopā veidojot 
izstādi. dalību izstādē var pieteikt līdz 
24. septembrim 12.00 pa tālr. 29604482.

24. septembrī 14.00 “bitītē” – izstādes 
“Miķelītis bagāts vīrs” atklāšana.

29. septembrī 15.00 skolas spor-
ta zālē – vaiņodes amatierteātris rādīs 
A. Niedzviedža komēdiju “Meklēju omi,...
opim”. Režisore Inga Ezeriete.

Līdz 26. septembrim Laidu pagasta māj- 
ražotāji aicināti pieteikties dalībai Hercoga 
Jēkaba gadatirgū Kuldīgā, kas norisināsies 
6. oktobrī. Tālr. 29604482.

PaDurĒ
Septembrī bibliotēkā – Kuldīgas fotoklu-

ba “divas upes” vārmes plenēra izstāde.
renDā
No  12. līdz 14. septembrim kultūras 

namā – rudens veltes izstāde “Rudens 
pasaka”. vecāki aicināti kopā ar saviem 
bērniem izveidot interesantas, jaukas kom-
pozīcijas no ziediem, ogām, augļiem u. c. 
rudens veltēm.

15. septembrī no 9.00 pie kultūras 
nama – rudens gadatirgus. Tirgotāju pie-
teikšanās līdz 12. septembrim, zvanot pa 
tālr. 26181470.

15. septembrī 21.00 kultūras namā – 
rudens ražas balle pie klātiem galdiem. Ar 
jestrām izdarībām izklaidēs ugāles ama-
tieru teātris “Lauku gurķis”. dejas spēlēs 
grupa “bruģis” (Madona). dalības maksa – 
15 EuR. Iepriekš pieteikties un samaksāt 
līdz 10. septembrim. Sīkāka informācija pa 
tālr. 26181470.

17. septembrī 16.00 bibliotēkā – tikša-
nās ar dzejniekiem Mārīti Krūzi un Hariju 
Krūzi.

rumbā
No 10. septembra pagasta pārvaldes 

nama zālē Mežvaldē – Ildas Sīlis personā-
lizstāde “Ādas māksla”.

Septembrī bibliotēkā – izstāde “Rum-
bas pagasta iedzīvotājas Megijas Čačes 
dzejoļi”.

12. septembrī 14.00 bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās.

19. septembrī 14.15 ventas ciema “bu-
kaišos” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.

25. septembrī 10.00 pagasta bibliotēkā; 
14.00 ventas ciema “bukaišos” – radošā 
darbnīca.

SnĒPelĒ
No 3. līdz 28. septembrim bibliotēkā – 

Guntas bāriņas darināto ziedu un fotogrāfiju 
izstāde.

25. septembrī 15.00 bibliotēkā – tikša-
nās ar ziedu izstādes autori Guntu bāriņu.

turlaVā
Līdz 26. septembrim bibliotēkā – Kārļa 

dazarta gleznu izstāde pasteļtehnikā “Skats 
no malas”.

28. septembrī 13.00 dižgaiļu parka 
estrādē – Miķeļdiena kopā ar Lieģu kultūras 
nama lauku kapelu “Luste”. Aicinām pieteik-
ties tirgotājus pa tālr. 26263960.

VārmĒ
Septembrī bibliotēkā – Ilzes Riekstiņas 

ziedu fotogrāfiju izstāde “vasaras sajūtas”. 
8. septembrī 11.00 sporta hallē – vār-

mes kauss florbolā.
22. septembrī no 10.00 estrādē “Liepu 

birzs” – rudens gadatirgus. Tirgošanās, lote-
rija, atrakcijas. Tirgotājus aicinām pieteikties 
līdz 20. septembrim pa tālr. 27884937.


